СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
     От 29.12.2025                                                                                      № 29
с.Нижний Цасучей

О внесение изменений в решение Совета Ононского муниципального округа  от 08 июня 2024 года № 27«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края»
(в редакции решений № 41 от 27.08.2024г., № 60 от 18.11.2024г.)
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Руководствуясь   статьями 30, 31 Устава Ононского муниципального округа, Совет Ононского муниципального округа решил:
Внести в решение Совета Ононского муниципального округа от 08 июня 2024 года № 27«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:
1.Подпункт 2.4 пункта 2 дополнить словами «за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
3.Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется с 01.01.2026 года.
4.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Ононская Заря»  и на официальном портале Ононского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Направить настоящее решение в УФНС России по Забайкальскому краю в течение пяти дней со дня принятия.

 Глава Ононского

муниципального округа

             О.А.Бородина